
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ  
 

ANNO XXXV N. 39 Speciale 
     (Sanità) 

REPUBBLICA ITALIANA 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 16 APRILE 2004 -  
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee 
urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665  
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo se 
ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.  
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di 
pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 – 
67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del 
versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 
2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano 
fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.  
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila.  
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le 
leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in sintesi – che possono 
interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono 
pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista da leggi e da regolamenti della 
Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di 
rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi 
di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la 
Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e 
Speciali.  

 
 

SOMMARIO 
 
 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE N. 4 
L’AQUILA  

 
 

 Graduatoria Medicina Specialistica Ambulatoriale 
anno 2004. (Deliberazione del Direttore Generale n.157 del 8 

marzo 2004). 
 

Servizio Bura
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio Bura
Il presente Bollettino in formato PDF potrebbe essere privo degli allegati.Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE N. 4 - L’AQUILA: 
 Graduatoria Medicina Specialistica Ambulatoriale anno 2004. (Deliberazione del Direttore Generale 
n.157 del 8 marzo 2004). 
 
 Il Direttore Generale, Dr.Mario Mazzocco, nominato con atto di Giunta Regionale d’Abruzzo n. 1763 del 
29.12.2000, adotta la seguente deliberazione, su conformi istruttoria e proposta dal competente Dipartimento per 
l’Assistenza di Base. 
 
 Premesso che: 
 
- con D.P.R. 28 luglio 2000, n. 271 è stato reso esecutivo l’”Accordo collettivo nazionale per la 
regolamentazione dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali ai sensi dell’art. 48 della legge 23 dicembre 
1978, n.833 e del comma 8 dell’art.8 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, così come modificato dal 
decreto legislativo n.517/93 e dal decreto legislativo n.229/99”; 
 
- ai sensi dell’art. 11, comma 7, del succitato A.C.N.L. si è provveduto con deliberazione del Direttore Generale 
n. 359 del 3 luglio 2003, alla costituzione del Comitato Consultivo Zonale dell’ambito territoriale della provincia di 
L’Aquila che comprende l’Azienda Sanitaria Locale n. 1 di Avezzano-Sulmona e l’Azienda Sanitaria Locale n. 4 di 
L’Aquila; 
 
- detto Comitato, tra l’altro, ha il compito di provvedere alla formulazione di una graduatoria annuale distinta per 
branche specialistiche che le aziende sanitarie locali debbono utilizzare per il conferimento di incarichi di 
sostituzione e di incarichi a tempo determinato - protocollo aggiuntivo, norma finale n.9), allegato n. 1 del D.P.R. 
271/00 -; 
 
- il Comitato di che trattasi, a norma dell’art.8 del più volte citato A.C.N.L., nella seduta del 22 gennaio 2004 ha 
provveduto a: 
 
 -  prendere atto che, entro il termine utile - 31 gennaio 2003 - per la presentazione delle domande per 
l’inclusione nella graduatoria della medicina specialistica ambulatoriale valida per l’anno 2004, sono pervenute n. 
246 istanze; 
 
 -  esaminare le 246 domande rilevando che 244 sono pervenute entro la succitata data di scadenza, 2 sono 
pervenute fuori termine, in quanto spedite all’Ordine dei Medici della Provincia di L’Aquila e che tutti i medici 
specialisti risultano in possesso dei requisiti richiesti; 
 
 -  formulare, per l’anno 2004, la graduatoria di Medicina Specialistica Ambulatoriale costituita da 32 branche 
specialistiche, come da allegato Sub A); 
 
 -  non accogliere le domande inoltrate dai medici specialisti individuati nell’allegato Sub B), per le motivazioni 
precisate a fianco di ciascun nominativo; 
 
 Ritenuto, per quanto sopra di dover: 
 



- approvare la graduatoria di Medicina Specialista Ambulatoriale, valida per l’anno 2004, composta da 32 
branche specialistiche come da allegato Sub A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- procedere alla pubblicazione della succitata graduatoria sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.La 
pubblicazione costituisce notificazione ufficiale agli interessati, alle Aziende Sanitarie Locali comprese nell’ambito 
provinciale ove ha sede il Comitato Consultivo Zonale; 
 
- dare mandato all’unità operativa complessa Gestione Risorse Economico-Finanziarie di effettuare il pagamento 
della somma necessaria per la pubblicazione della graduatoria sul B.U.R.A. secondo le modalità indicate nel 
dispositivo della presente deliberazione; 
 
 Ritenuto, altresì, necessario di dover dare alla presente deliberazione l’immediata esecutività, onde procedere 
nel più breve tempo possibile alla pubblicazione della graduatoria in parola sul B.U.R.A.; 
 

DELIBERA 
 

per quanto meglio esposto in premessa a cui si fa espresso ed integrale riferimento: 
 
1) di prendere atto che: 
 
 -  entro il termine utile - 31 gennaio 2003 - per la presentazione delle domande di inclusione nella graduatoria di 
medicina specialistica ambulatoriale valida per l’anno 2004 sono pervenute 246 domande; 
 
 -  non sono state accolte le domande dei Medici Specialisti individuati nell’allegato Sub B), per le motivazioni 
precisate a fianco di ciascun nominativo; 
 
2) di approvare, per l’anno 2004, la graduatoria di Medicina Specialistica Ambulatoriale costituita da 32 branche, 
come da allegato Sub A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
3) di disporre la pubblicazione della graduatoria di che trattasi sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo che 
ne costituisce notificazione ufficiale agli interessati e alle Aziende Sanitarie Locali comprese nel territorio della 
provincia di L’Aquila; 
 
4) di dare mandato all’unità operativa complessa Gestione Risorse Economico-Finanziarie di provvedere, nel 
momento in cui sarà reso noto l’onere dovuto per la pubblicazione della graduatoria di che trattasi sul BURA al 
pagamento della relativa somma da versare, a mezzo conto corrente postale, sul c/c n. 12101671 intestato al 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo - Corso Federico II, 51, 67100 L’Aquila - imputando l’importo 
medesimo sul mastro di CO.GE 52 1 10 F.P. di CO.AN. A09 c.d.c. AMGEN e c.e.d.c. AMGEN del Bilancio 
2003; 
 
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 
6) di inviare copia al Dipartimento proponente, alla Segreteria del Comitato Consultivo Zonale e all’unità 
operativa Complessa Gestione Risorse Economico-Finanziarie, per quanto di rispettiva competenza. 
 



 Si attesta che la presente deliberazione è stata proposta, previa istruttoria del Dipartimento competente, ai sensi 
del capo 2) della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Maria Di Stefano 

 
IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO 
Dott.ssa Patrizia Masciovecchio 

 
 In relazione all’art. 3, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n.502, come sostituito dall’art.4, 
punto e) del decreto legislativo 7 dicembre 1993 n.517, e come modificato dall’art. 3 del decreto legislativo 19 
giugno 1999, n.229, esprime parere: 
 
favorevole Il Direttore Sanitario f.to Illeggibile data 26.2.2004 
 
  //  Il Direttore Amministrativo  //   data   // 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr.Mario Mazzocco 

 


